

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Rua Princesa Isabel, 410 – Boa Vista Recife/PE – CEP 50.050-450 Gabinete da Vereadora Professora Ana Lúcia

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E ESPORTES

PARECER Nº /2019

Da COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E ESPORTES sobre o Projeto de Decreto Legislativo (PDL) n.º 39/2019, **Dispõe** sobre conceder a medalha de mérito ao Senhor Roberto Magalhães Melo. Pela APROVAÇÃO.

RELATÓRIO

A Comissão de Educação, Cultura, Turismo e Esportes recebeu, para análise e emissão de parecer, o Projeto de Decreto Legislativo nº 39/2019, de autoria do Vereador Rodrigo Coutinho. Observada a tramitação regimental da proposição, e nos termos da competência instituída no artigo 115 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, foi designada como relatora a Vereadora Professora Ana Lúcia.

Quando em pauta, nos termos regimentais, a propositura não recebeu emendas.

ANÁLISE

A presente propositura legislativa tem como objetivo conceder a medalha de mérito José Mariano em reconhecimento à dedicação e à probidade com que sempre exerceu suas atividades, contribuindo de forma relevante e participativa para toda a sociedade recifense.



CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Rua Princesa Isabel, 410 – Boa Vista Recife/PE – CEP 50.050-450 Gabinete da Vereadora Professora Ana Lúcia

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E ESPORTES

O homenageado é advogado. Foi nomeado Deputado Federal, Prefeito do Município do Recife, Secretário de Educação e Cultura do Estado de Pernambuco, Vice-Governador e Governador do Estado de Pernambuco.

DO VOTO

Conforme o exposto, votamos pela APROVAÇÃO do Projeto de Decreto Legislativo nº 39/2019 de autoria do Vereador Rodrigo Coutinho.

É o parecer.

Sala das Comissões da Câmara Municipal do Recife, 02 de outubro de 2019.

RESULTADO DA VOTAÇÃO DO RELATÓRIO

Do exposto, opina a Comissão de Educação, Cultura, Turismo e Esportes pela APROVAÇÃO do Projeto de Decreto Legislativo nº 39/2019 de autoria do Vereador Rodrigo Coutinho.

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E ESPORTES

Vereadora Professora Ana Lúcia - Republicanos



CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Rua Princesa Isabel, 410 – Boa Vista Recife/PE – CEP 50.050-450 Gabinete da Vereadora Professora Ana Lúcia

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E ESPORTES

Presidente (Relatora)

Vereadora Aimée Carvalho - PSB	Vereador Hélio Guabiraba – Sem partido
Vice-Presidente	Membro Efetivo
Vereador Renato Antunes PSC	Vereador Chiko Kiko – PP
Suplente	Suplente